
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

304 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 23 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXXVII

ld :01AB26A4 7EEE 1273 
MUNICIPIO DE ESPERANTINA 

ESPERANTINA-PI 

VENCEDORES DO PROCESSO· ADJUDICAÇ74O 

PREGJIO ELETRONICO N9 004/2023 
Processo Administrativo N' 115.001812/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MARILtA AGUIAR RODRIGUES 

Data de Publicação: 20/02/202315:47:45 

TOTAL DO PROCESSO: 557.640,00 

CLINILAB DISTRIBUIDORA L TDA 06.893.534/0001-70 557.640,00 

LOTE1 Quant.: 1 Num: 023 Lance: 6.390,00 Total: 76.680,00 

Item: 1 Unidade: mês Marca: Biotecnica Modelo: Smart200 

Descrição: Locação de 01 (um) analisador de bioquímica automatizada e randômico de 200 teste por hora: Mínimo de 
25 posições de amostra; mínimo de 15 posições de amostra; mínimo de 60 cubatas de amostras; volume de reação 
250uL; pipetarem randômica para amostras de bioquímica e turbudimetria; bandeja de reagente refrigerada; sistema de 
lavagem automática das cubetas; acompanhando computador completo e estação de tratamento de água+ ITENS DA 
TABELA 

Quantidade: 12 Vai. Rei.: 8.072,80 Valor Unlt.: 6.390,00 Total Item: 76.680,00 

LOTE2 Quant.: 1 Num: 061 Lance: 1.900,00 Total: 22.800,00 

Item: 1 Unidade: mês Marca: Diagno Modelo: lcounter 3D 

Descrição: locação de 01 (um) analisador de hematologia de 20 parâmetros. 100 amostra por hora; tela de 
touchscreen; impressora interna embutida e opção de impressora externa; software em português; controle de 
qualidade com rastreabilidade de lote e gráfico de Levey✓ennigs + ITENS DA TABELA. 

Quantidade: 12 Vai. Ref.: 4.697,68 Valor Unit.: 1.900,00 Total Item: 22.800,00 

LOTE3 Quant.: 1 Num: 035 Lance: 29.800,00 Total: 357.600,00 

Item: 1 Unidade: mês Marca: Biosys Modelo: lchroma 

Descrição: Locação de 01 (um) analisador de imunoensaio por fluorescencia semiautomático; alta sensibilidade 
(Marcador Európio); varias testes em uma única plataforma; impressora têrmica imbutida; controle de qualidade com 
rastreabilidade de lote e gráfico de Levey✓ennigs; armazenar até 1000 resultados+ ITENS DA TABELA 

Quantidade: 12 Vai. Rei.: 39.520, 16 Valor Unit.: 29.800,00 Total Item: 357.600,00 

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 026 Lance: 8.380,00 Total: 100.560,00 

Item: 1 Unidade: mês Marca: Wama Modelo: TR 

Descrição: TESTES DA TABELA: CONFORME TABELA DE TESTES E INSUMOS DESCRITO NO TR DO EDITAL 

Quantidade: 12 

Gerado em: 06/03/2023 16:14:12 

Vai. Ref.: 11.093,62 Valor Unit.: 8.380,00 

MUNICIPIO DE ESPERANTINA 
ESPERANTINA·PI 

PREGOEIRO: MARILIA AGUIAR RODRIGUES 

APOIO KEILA KARINA DO NASCIMENTOS 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ROGERIO MOURA DOS SANTOS FILHO 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO GILBERTO SILVA CAVALGANTE JUNIOR 

Gerado em: 06/03/202316:14:12 

Total Item: 100.560,00 

1 de2 

2 de2 

ld:OF8BDD58265210D5 

DECRETO Nº 05 DE 20 DE MARÇO DE 2023. 

Convoca a Plenária Municipal de Saúde de Madeiro do Piauí 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MADEIRO - PIAUI, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 84, caput, inciso VI, ai.inca "a", da Constituição, 

DECRETA: 

Art. 1 º Fica convocada a Plenária Municipal de Saúde, com o tema Garantir 

Direitos e Defender o SUS, a 

Vida e a Democracia 

Art. 2° A Plenária Municipal de Saúde será coordenada pelo presidente do Conselho 
Municipal de Saúde e presidida pela secretaria municipal de saúde, em sua ausência ou 
impedimento, pelo Secretário-Executivo do conselho municipal da Saúde. 

Art. 3° A Plenária Municipal de Saúde será realizada nas seguintes etapas: 

I-No período de 23 de Março de 2023; 

II - Local: Auditório do NASF 

ill- Horário: 07:00 as 13:00 

Art. 4º O regimento interno da Plenária Municipal de Saúde será aprovado pelo 
Conselho Municipal de Saúde e os presentes no momento. 

Art. 5° As despesas com a organização e com a realização da Plenária Municipal de 
Saúde correrão à conta das dotações orçamentárias da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 6° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Madeiro, 20 de Março de 2023 

Pedro Teixeira Junior 
Prefeito Municipal de Madeiro 

ld:07383C85F5160F86 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCEDIMENTO: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE 
ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE MURICI DOS 
PORTELAS-PI. 
FUNDAMENTO: Art. 23, I, alínea "b", lei nº 8.666/93. 
EMPRESA VENCEDORA: J. K. EMPREENDIMENTOS LTDA; CNPJ/MF sob n 
26.804.092/0001-56. 
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: Francisca das Chagas Correia de 
Sousa, Prefeita Municipal. 
CONTRATO: CONTRATO Nº TP 01.003/2022 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 670.392,11 (seiscentos e setenta mil, trezentos e 
noventa e dois reais, onze centavos). 
FONTE: 700; 500. 
DATA DE ASSINATURA: 09/03/2023. 
VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta dias) 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

